
RESOLUCIÓN del presidente de la Cámara de Comptos de Navarra, por la que se 
modifica la plantilla orgánica de la institución. 

Mediante Resolución del presidente de la Cámara de Comptos de Navarra de 24 de febrero 
de 2023, se aprobó la plantilla orgánica para 2023 y la relación de personal funcionario y 
eventual a 31 de diciembre de 2022 (publicada en el Boletín Oficial  del Parlamento de 
Navarra nº. 3, de 10 de marzo de 2023).

Analizada la situación de la plantilla y el importante incremento del trabajo de los servicios 
informáticos tanto en la gestión interna de la institución como en su necesaria intervención 
en los trabajos de auditoría, se considera necesario proceder a la creación de dos plazas de 
Técnicos de Grado Medio en Sistemas Informáticos, de nivel B, y previamente amortizar 
dos  de  las  cuatro  plazas  vacantes  de  Técnicos  de  Auditoría,  nivel  B,  existentes  en  la 
plantilla.

Esta  modificación  cuenta  con  los  informes  favorables  de  la  administradora  y  de  la 
interventora, así como con el visto bueno del Secretario General de la institución. 

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto, oída la Junta de Personal, esta Presidencia 
en uso de sus facultades y competencias,

HA RESUELTO:

Primero.-  Modificar  la  plantilla  orgánica  de  la  Cámara  de  Comptos  en  los  siguientes 
términos: 

- Amortizar  las  siguientes  plazas  vacantes  de  Técnicos  de  Auditoría,  nivel  B, 
identificadas en la plantilla orgánica con los siguientes números:

 Vacante número 2120.
 Vacante número 2121.

-  Crear dos plazas de Técnico de Grado Medio en Sistemas Informáticos, nivel B, con 
los siguientes números:

 Vacante número 2202.
 Vacante número 2203.

Segundo.– Trasladar la presente resolución a la Mesa del Parlamento de Navarra para su 
conocimiento, así como disponer la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial del 
Parlamento de Navarra y en la página web de esta institución.

(Documento firmado digitalmente por el presidente, Ignacio Cabeza del Salvador, 
en la fecha que se indica al margen)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZR

G
SS

XY
XT

SK
Y4

AY
ST

A4
G

TC
45

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ad

ec
om

pt
os

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Cámara de Comptos de Navarra / Nafarroako Kontuen Ganbera
	2023-06-20T14:25:05+0200
	Pamplona/Iruña
	IGNACIO CABEZA DEL SALVADOR - 17196726V (FIRMA)
	Lo acepto




